КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АРМАВИР
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №21

ПРИКАЗ

« 02 » сентября 2024г. № 01-02/92

Об утверждении плана подготовки к ГИА в форме ОГЭ, ГВЭ по русскому

языку, математике и предметам по выбору обучающихся

«группы риска» в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Планом работы школы на 2024-2025 учебный год, в рамках

подготовки к государственно й итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ-ООШ №

21 в 2024-2025 учебном году, с целью повышения качества образования и создания

необходимых оптимальных условий для качественной подготовки обучающихся 9-

го класса, имеющих низкую учебную мотивацию к ГИА в форме ОГЭ, ГВЭ

профилактики учебной неуспешности и ликвидации пробелов в знаниях п р и к а з

ы в а ю:

1. Утвердить План подготовки к ГИА в форме ОГЭ, ГВЭ, ЕГЭ по

русскому языку, математике и предметам по выбору обучающихся «группы

риска», которые нуждаются в педагогической поддержке, с целью профилактики

учебной неуспешности и ликвидации пробелов в знаниях (Приложение №1).

2. Учителям-предметникам С.Ю. Пилоян, И.С. Гуляев, Н.Я. Водопьянова,

Е.А. Кирияка, М.В.Рыбчинская:

1) разработать индивидуальные образовательные маршруты для

обучающихся 9-го класса по формированию умений, видов деятельности,

характеризующих достижение планируемых результатов освоения ООП по

ФГОС ООО.

2) осуществлять своевременную корректировку индивидуальных

образовательных маршрутов обучающихся 9-го класса с учетом результатов

внутренних оценочных процедур.

3. Классному руководителю 9 «а» класса М.В.Рыбчинской:

1) Систематически проводить разъяснительную работу с обучающимися и

родителями (законными представителями) по вопросам подготовки к ГИА в

форме ОГЭ, ГВЭ;

2) Осуществлять совместно с заместителем директора по УР

А.И.Слепченко контроль за посещением дополнительных консультационных

занятий обучающимися «группы риска».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ-ООШ №21 А.Б.Бахметьев

Приложение №1
к приказу МБОУ-ООШ № 21
от 2 сентября 2024 г. № 01-02/92

План работы

с обучающимися «группы риска» 9-х класса по подготовке к ГИА в форме

ОГЭ, ГВЭ  по русскому языку, математике и предметам по выбору в 2024-

2025 учебном году

Цель: создание необходимых оптимальных условий для качественной подготовки

обучающихся 9-го класса, имеющих низкую учебную мотивацию к ГИА в форме

ОГЭ, ГВЭ профилактики учебной неуспешности и ликвидации пробелов в знаниях

№ п/п Мероприятие Сроки

выполнения

Ответственные

1 Выявление затруднений

обучающихся по русскому языку,

математике и предметам по выбору

До 10

сентября

2024 г.

Учителя-предметники

С.Ю.Пилоян
Е.А.Кирияка

М.В.Рыбчинская
И.С.Гуляев
Н.Я.Водопьянова

2 Разработка индивидуальных

образовательных маршрутов по

подготовке к ГИА в форме ОГЭ,

ГВЭ  по русскому языку,

математике и предметам по выбору

обучающихся «группы риска»

До 13

сентября

2024 года

Учителя-предметники
С.Ю.Пилоян

Е.А.Кирияка
М.В.Рыбчинская

И.С.Гуляев
Н.Я.Водопьянова

3 Организация дополнительных

консультационных занятий по
подготовке к ОГЭ, ГВЭ, ЕГЭ по

В течение

учебного
года

Учителя-предметники
С.Ю.Пилоян
Е.А.Кирияка

М.В.Рыбчинская
И.С.Гуляев
Н.Я.Водопьянова

 русскому языку, математике и

предметам по выбору обучающихся

«группы риска»

4 Ведение тетрадей для

дополнительных консультационных

заданий по устранению пробелов в

знаниях обучающихся «группы

риска»

В течение

учебного

года

Учителя-предметники
С.Ю.Пилоян

Е.А.Кирияка
М.В.Рыбчинская

И.С.Гуляев
Н.Я.Водопьянова

5 Посещение уроков учителей

русского языка, математики и

предметов по выбору

в целях контроля за организацией

подготовки к ГИА на уроках.
Работа с обучающимися «группы

риска»

В течение

учебного

года

Заместитель директора по
УР А.И.Слепченко

6 Корректировка индивидуальных

образовательных маршрутов

обучающихся с учетом выявленных

проблемных зон по результатам

внутренних оценочных процедур и

промежуточной аттестации

По мере

необходимости
Учителя-предметники
С.Ю.Пилоян

Е.А.Кирияка
М.В.Рыбчинская

И.С.Гуляев

Н.Я.Водопьянова

7 Организация систематического

контроля за проведением учителями
индивидуально-групповых занятий
с обучающимися «группы риска»

В течение

учебного

года

Учителя-предметники
С.Ю.Пилоян

Е.А.Кирияка
М.В.Рыбчинская

И.С.Гуляев
Н.Я.Водопьян

ова

8 Включение в домашние задания

заданий из КИМов по русскому

языку, математике и предметам по

выбору

На каждой

консультации

Учителя-предметники
С.Ю.Пилоян

Е.А.Кирияка
М.В.Рыбчинская

И.С.Гуляев

Н.Я.Водопьянова

9 Информирование родителей

(законных представителей)
обучающихся из «группы риска» о

посещаемости консультационных
занятий, выполнении домашних

заданий по русскому языку и
математике

В течение

учебного

года

Классные
руководители

Учителя-предметники
С.Ю.Пилоян

Е.А.Кирияка
М.В.Рыбчинская

И.С.Гуляев

Н.Я.Водопья

нова

10 Оказание психологической

помощи, консультирование

обучающихся «группы риска»

В течение

учебного

года

Педагог-психолог

Н.Я.Водопьянова

11 Обмен опытом и взаимопосещение

учителей-предметников по
проблемам подготовки

выпускников к ГИА в форме ОГЭ,

ГВЭ, ЕГЭ

В течение

учебного

года

Учителя-предметники
С.Ю.Пилоян

Е.А.Кирияка
М.В.Рыбчинская
И.С.Гуляев

Н.Я.Водопьянова

И.О. Заместитель директора по УР А.И.Слепченко